ニュースレポート

令和６年８月１日

報 道 機 関  各 位

教育委員会スポーツ推進課

タイトル 第１８回赤穂義士杯青少年柔道大会の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 第１８回赤穂義士杯青少年柔道大会

日  時
令和６年８月２５日（日）

開会式 9：00～ 表彰式 16：00～（予定）

場所・住所 品川リフラ赤穂市民総合体育館 競技場

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 「義士のまち赤穂」を広くＰＲするとともに、柔道競技の振興と青少年の健全育成を

図るため、県下及び近隣府県の小学生、中学生による「赤穂義士杯青少年柔道大会」を

下記のとおり開催します。

               記

１ 主 催  赤穂市・赤穂市教育委員会・赤穂市体育協会

２ 主 管  赤穂市柔道協会

３ 後 援  兵庫県柔道連盟・西播柔道連盟・赤穂市スポーツ少年団

４ 期 日  令和６年 8月２５日（日）

        開会式 9:00～ 競技 9:30～ 閉会式 16:00～（予定）

５ 会 場  品川リフラ赤穂市民総合体育館 競技場

６ 種 目  ⑴中学男子団体戦（１・２年生体重順 5名編成、補欠 2名）

       ⑵中学女子団体戦（１・２年生体重順３名編成、補欠 1名）

       ⑶小学生団体戦（２・３・４・５・６年生５名編成、補欠なし）

７ 参加数  ⑴中学男子団体戦 １６チーム

       ⑵中学女子団体戦 １３チーム

       ⑶小学生団体戦  ３８チーム

８ 対 象  ⑴兵庫県ならびに近隣府県の中学生（学校単位又はクラブチーム）

       ⑵兵庫県ならびに近隣府県の小学生チーム（スポーツ少年団等）

９ 表 彰  各種目別の優勝・準優勝・３位（２チーム）に賞状及び記念品を贈呈

問い合わせ先

部課係名： 教育委員会スポーツ推進課

担当者名： 児島

電  話： 0791‐43‐6869（内線 2321）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791‐43‐6895

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

第１８回赤穂義士杯青少年柔道大会

（中学男子の部）

番号 学校・団体名 地域

1 朝日中学校 姫路市

2 山陽中学校 姫路市

3 豊学館佐伯道場・邦武会・安富信和 姫路市

4 二見中学校 明石市

5 望海中学校 明石市

6 報徳学園中学校 西宮市

7 相生柔道協会・上郡柔道少年団 相生市

8 氷丘中学校 加古川市

9 小野中学校 小野市

10 沼島中学校 南あわじ市

11 南淡中学校 南あわじ市

12 一宮南中学校 宍粟市

13 龍野西中学校 たつの市

14 上郡中学校 上郡町

15 上月蛍柔館・三日月広道館 佐用町

16 磐梨中学校 岡山県

県内他市町：１５チーム

県外：１チーム

第１８回赤穂義士杯青少年柔道大会

（中学女子の部）

番号 学校・団体名 地域

1 赤穂東中学校 赤穂市

2 朝日中学校 姫路市

3 山陽中学校 姫路市

4 豊学館佐伯道場・安富信和・志誠塾 姫路市

5 天﨑講武会 尼崎市

6 望海中学校 明石市

7 氷丘中学校 加古川市

8 荒井中学校 高砂市

9 小野中学校 小野市

10 南淡中学校 南あわじ市

11 龍野西中学校 たつの市

12 上郡中学校 上郡町

13 岡山学芸館清秀中学校 岡山県

赤穂市：１チーム

県内他市町：１１チーム

県外：１チーム

第１８回赤穂義士杯青少年柔道大会

（小学生の部）

番号 学校・団体名 地域 番号 学校・団体名 地域

1 赤穂柔道スポーツ少年団Ａ 赤穂市 21 中山寺柔道会 宝塚市

2 赤穂柔道スポーツ少年団Ｂ 赤穂市 22 森本道場 高砂市

3 赤穂柔道スポーツ少年団Ⅽ 赤穂市 23 土曜柔道会 篠山市

4 赤穂柔道スポーツ少年団Ⅾ 赤穂市 24 波賀柔道教室 宍粟市

5 赤穂塩屋柔道スポーツ少年団Ａ 赤穂市 25 一宮快心柔道クラブ 宍粟市

6 赤穂塩屋柔道スポーツ少年団Ｂ 赤穂市 26 龍野若竹会 たつの市

7 長田柔道会 神戸市 27 二見少年柔道クラブ 播磨町

8 樽谷塾 神戸市 28 播磨柔道クラブ 播磨町

9 豊学館佐伯道場 姫路市 29 市川町柔友会 市川町

10 姫路中央柔道教室 姫路市 30
福崎町柔道スポーツ少年団

香寺町柔道教室
福崎町

11 広畑柔道教室 姫路市 31 邦武会柔道クラブ 神河町

12 姫路咲成館 姫路市 32 上郡柔道少年団 上郡町

13 志誠塾 姫路市 33 上月蛍柔館 佐用町

14 天﨑講武会 尼崎市 34 三日月広道館 佐用町

15 衣川柔道サークル 明石市 35 磐梨武道館 岡山県

16 明石柔道會 明石市 36 鹿田柔道スポーツ少年団 岡山県

17 洲本少年柔道クラブ 洲本市 37
丸亀柔道スポーツ少年団

光洋柔道クラブ
香川県

18 立志塾・柔祐会 加古川市 38 WAKO柔道クラブ 和歌山県

19 加古川少年柔道サークル 加古川市

20 髙砂道場 加古川市

赤穂市：６チーム

県内他市町：２８チーム　県外：４チーム